
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO: 075 – 16 DE JUNHO DE 2025 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 
Estado Da Paraíba 

Câmara Municipal De Lucena 

Gabinete do Presidente 

 
 

PORTARIA GAPRE/CML N° 39/2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. Resolve exonerar na função 

de ASSESSOR PARLAMENTAR O Sr. DAVI 

CHAGAS DE MENDONÇA, matrícula 882, 

símbolo C.C-2. 

Art.2º. Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo a 02 de 

junho de 2025. 

 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Presidente 16 de junho de 

2025. 

 

 

 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente 

 

 

 

 

 
Estado Da Paraíba 

Câmara Municipal De Lucena 

Gabinete do Presidente 
 

 

PORTARIA GAPRE/CML N° 40/2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do 

regime interno deste poder legislativo. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. Resolve nomear na função 

de CHEFE DE SETOR O Sr. DAVI 

CHAGAS DE MENDONÇA, símbolo C.C-

9. 

Art.2º. Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo a 02 de 

junho de 2025. 

 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Presidente 16 de junho de 

2025. 

 

 

 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente 

 

 

 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO: 075 – 16 DE JUNHO DE 2025 

 
 
 
 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

DIÁRIO OFICIAL 
Casa Sebastião Avelino de Carvalho 

Atos do Poder Legislativo 
 

EMERSON DE LUCENA GOMES 
PRESIDENTE 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

Casa Sebastião Avelino de Carvalho 
PB 025, SN – Lucena PB 

Presidente: Emerson de Lucena Gomes 
Disponível em: www.cmlucena.pb.gov.br 

 

 
Estado Da Paraíba 

Câmara Municipal De Lucena 

Gabinete do Presidente 
 

 

 

PORTARIA GAPRE/CML N° 41/2025 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” 

do Regimento Interno deste poder 

legislativo, e ainda 

 

CONSIDERANDO a necessidade de serviços 

administrativos, digitação, entre 

outros, para auxiliar os trabalhos dos 

membros da Comissão Processante, 

nomeada pela Portaria GAPRE nº 025/2025, 

com a finalidade de apurar a DENÚNCIA Nº 

001/2025, recebida por maioria 

qualificada dos membros desta Casa 

Legislativa, ou seja, APROVADA pelo 

Plenário na sessão ordinária do dia 

09/05/2025;   

 

CONSIDERANDO ainda a necessidade da 

Comissão Processante da Câmara 

Municipal de Lucena, de viabilizar a 

execução dos trabalhos e ou serviços 

internos e externos para seu regular e 

eficiente funcionamento;   

 

RESOLVE:  

  

 

Art. 1º. DESIGNAR o servidor DAVI CHAGAS 

DE MENDONÇA – matrícula nº 884, ocupante 

do cargo de  CHEFE DE SETOR, para atuar 

nos trabalhos administrativos interno e 

externo, auxiliando os membros da 

Comissão Processante da Câmara 

Municipal de Lucena, em que lhe couber, 

em especial, na DENÚNCIA recebida pelo 

plenário, para apuração de infrações 

político- administrativas, cometidas 

pelo Prefeito LEOMAX DA COSTA BANDEIRA, 

até o término dos trabalhos da Comissão 

Processante.  

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

 

PUBLIQUE-SE.   

 

CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Presidente 16 de junho de 

2025 

 

 

 

EMERSON DE LUCENA GOMES 

Presidente 


